
měsšo

S g
$i ,S'"

3

Smlouva o vytvoření autorského díla a jeho užití
uzavřená podle zákona č. 121/2000 Sb,, o právu autorském, o právech souvisejícIch s právem

autorským a o změně některých zákonů (autorský zá kon), ve znění pozdějších předpisů,
a podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zá koník, ve znění pozdějších předpisů

I. Smluvní strany

statutární město jihlava
se sídlem Masarykovo náměstí 97/1, 586 01 jihlava
IČO: 002 86 010
DIČ: CZ00286010
zastoupené MgA. Karolínou Koubovou, primátorkou

Magistrát města jihläW
smiouva zaevidována

, pod'č.: ,M6'¥t/=

ve věcech smluvních je oprávněn jednat

(dále jen ,,Objednatel")
a .
Dizen design s.r.o.
místo podnikání Chlumova 5429/1a
IČO: 03851184
DIČ: CZ03851184

(dále jen ,,Autor")

uzavÍrajÍ tuto smlouvu o vytvořeni autorského díla a jeho užiti (dále jen smlouva) za podmínek dále ve smlouvě
uvedených.

II. Předmět smlouvy
1. Autor se touto smlouvou a za podmínek v ni stanovených zavazuje vytvořit pro Objednatele autorské dílo

s názvem ,,Manuál pro značeni budov a ulic včetně zpracováni fontu" (dále rovněž ,,dílo") a poskytnout
Objednateli k tomuto dílu licenci k užiti díla a Objednatel se touto smlouvou a za podmínek v ní
stanovených zavazuje dokončené dílo od Autora převzít, licenci k užiti díla přijmout a uhradit Autorovi za
řádně provedené a dokončené dIlo a poskytnutí licence k užiti díla sjednanou odměnu.

2. Konkrétni specifikace předmětu díla je obsažena v Příloze č. 1 s názvem Podrobná specifikace předmětu
díla Manuálu pro značeni budov a ulic, která jsou nedílnou součásti této smlouvy.

3. ,,Manuál pro značeni budov a ulic včetně zpracováni fontu" jako dílo bude vyhotoven v členěni dle
Přílohy č. 1, v českém jazyce ve formátu tiskového PDF a náhledového PDF. Fonty budou poskytnuty pro
instalaci do PC Objednatele.

Ill. Prováděni díla, termín zhotovení a předáni díla
1. Dílo bude provedeno v následujicich po sobě navazujících částech:

a) Zpracováni prvního návrhu Manuálu pro značeni budov a ulic včetně zpracováni speciálního
fontu

· Úprava barokizujících číslovek pro čísla orientační z 50. let do humánnější podoby s respektem k MPR
včetně navazujících písem

· Nové definováni číslovek pro čísla popisná a barevné rozlišeni jak ukládá zákon
· Definováni l zpracováni písma pro označení ulic a veřejných prostranství a práce s ním
· Barev né materiálové definováni označení domů, ulic a veřejných prostranství zpracování grafického

návrhu úl. tabulek, tabulek č. o., č. p. a č. e., s variantou č. o. pro Městskou památkovu rezervaci.
· Vypracováni postupu l programu pro uživatelsky příjemné vytvořeni návrhu čísel pro koncového

uživatele.

b) Zpracováni finálni podoby Manuálu pro značeni budov a ulic včetně zpracováni speciálního
fontu

· v rámci této části Autor vyNořl finálni dílo, a to dle finální verze prvního návrhu Manuálu
odsouhlasené smluvními stranami



· v rámci této části je objednatel oprávněn Autorovi navrhovat pouze jednotlivé korektury
týkající změn ve velikosti písma a čísel na tabulkách; Objednatel není oprávněn navrhovat
korektury, kterými by bylo zasaženo do vlastni finálni podoby Manuálu jako díla

2. Autor je povinen řádně provést a předat Objednateli zpracování prvního návrhu Manuálu dle odst. 1.
písm. a) tohoto článku nejpozději do 10. 6. 2022. Místem předáni je sídlo Objednatele. Po předáni
Objednatel návrh Manuálu náležitě posoudí. Objednatel ve lhůtě maximálně pěti dni od předání zašle
Autorovi korekturu prvního návrhu Manuálu případně Autorovi sdělí, že vůči návrhu.Manuálu nemá žádné
připomínky. Autor je povinen korektury návrhu Manuálu navrhované Objednate|erň nák;žitě, zapracovat' ·

. , . .do finálnI podoby díla Manuálu. . "

3. Autor je povinen řádně provést a předat Objednateli finální podobu Manuálu a Špeciálni font dle odst. 1.
písm. b) tohoto článku nejpozději do 30. 06. 2022. Místem předáni je sídlo Objednatele.

4. O předání a převzetí prvního návrhu Manuálu a finální verze Manuálu pro značení budov a ulic včetně
zpracováni speciálních fontu bude Autorem vždy vyhotoven protokol o předáni a přeyzeti dňa"(dále jen
,,protokol") ve dvou vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvními stranami a Ŕaždá ze smluvních
stran obdrží po jednom vyhotoveni protokolu.

5. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí prvního návrhu Manuálu a finálni verze Manuálu pro značení
budov a ulic včetně zpracování speciálních fontu, pokud nebudou zhotovena řádně v souladu s touto
smlouvou a/nebo ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě Objednatel důvody odmitnutI převzetí
písemně Autorovi sdělí, a to nejpozději do pěti pracovních dnů od původního terminu předáni.

6. Dilo je provedeno, je-li řádně dokončeno a předáno.

IV. Práva a povinnosti smluvních stran
1. Autor je povinen provést dílo v požadované kvalitě, řádně a včas. Autor je při zhotoveni díla povinen

postupovat s odbornou péčí, podle svých nejlepších znalostí a schopností.
2. Autor je povinen při prováděni díla postupovat v souladu s pokyny Objednatele. V případě nevhodných

pokynů Objednatele je Autor povinen na nevhodnost těchto pokynů Objednatele písemně upozornit, v
opačném případě nese Autor zejména odpovědnost za vady a za škodu, které v důsledku nevhodných
pokynů Objednatele Objednateli vznikly.

3. Smluvní strany se zavazují vzájemně se informovat o všech okolnostech důležitých pro řádné a včasné
splnění předmětu této smlouvy a poskytovat si navzájem za tímto účelem nezbytnou součinnost.

4. Autor je povinen neprodleně informovat Objednatele o jakýchkoliv důvodech nebo skutečnostech
bránicích řádnému provedeni nebo dokončeni díla v dohodnutém rozsahu a v dohodnutém termínu.

5. Autor prohlašuje, že dílo vytvoří sám, že se na jeho vzniku nebude podílet žádná třetí osoba a že jeho
práva k dílu nejsou nijak omezena (například dřívější smlouvou s třetí stranou).

V. Licenční ujednání
1. Autor tímto poskytuje Objednateli licenci, tedy oprávněni k výkonu práva Autorské Dílo užit, a to ve

sjednaném rozsahu, sjednaným způsobem a za sjednaných podmínek niže uvedených.

2. Licence je smluvními stranami ujednaná jako výhradní územní licence pro město Jihlava.

3. Licence je smluvními stranami ujednaná jako časově neomezená.
4. Objednatel je oprávněn licenci užit jakýmkoliv způsobem a k jakýmkoliv účelům.

5. Licence je smluvními stranami ujednaná jako množstevně neomezená, Objednatel je oprávněn dílo
jakýmkoliv způsobem množit. rozšiřovat jej a poskytnout bezplatně podlicenci jakýmkoliv třetím osobám,
které uzná za vhodné. Objednatel je dále oprávněn dílo dle svého uváženi, a to i v jeho části, spojovat
s dilem jiným. Objednatel není oprávněn dílo upravovat či jakkoliv měnit.

6. Objednatel není licenci k užití autorského díla povinen využít
VI. Odměna a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že za řádně provedené a dokončené dílo a poskytnuti licence k užiti díla dle
ČI. V. této smlouvy uhradí Objednatel Autorovi souhrnnou a konečnou odměnu ve výši 70 000 KČ bez DPH
" příslušnou sazbu DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., ve znění platném ke dni povinnosti přiznat daň.

2. Odměna je stanovena jako nejvýše přípustná, nepřekročitelná a platná po celou dobu realizace díla.
Odměna zahrnuje veškeré nákjady Autora nutné k řádnému a včasnému plněni díla dle této smlouvy, a to
včetně případných činnosti, které nejsou explicitně ve smlouvě uvedeny, ale Autor jako odborník o nich vi
nebo by měl vědět, že jsou nezbytné pro řádné plnění díla dle této smlouvy. Autor není oprávněn žádat



změnu odměny. Autor přebírá ve smyslu ust. § 2620 odst. 2 občanského zákoníku nebezpečí změny
okolností.

3. Autor je plátce DPH.

4. Smluvní strany se ujednaly, že odměna uvedená v odst. 1 tohoto článku bude uhrazena ve dvou splátkách.
První splátka ve výši 30 000 KČ bez DPH " příslušná sazba DPH bude Objednatelem Autorovi uhrazena
po provedení a předáni prv ní verze Manuálu dle ČI. Ill. odst. 2. této smlouvy. Druhá splátka ve výši 40 000
Kč bez DPH + příslušná sazba DPH bude Objednatelem Autorovi uhrazena po provedeni a předání
finálního díla, tedy po provedeni a předáni finální verze Manuálu pro značení budov a ulic včetně
zpracováni speciálních fontu.

5. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel nebude Autorovi hradit zálohy.

6. Autor je oprávněn vystavit fakturu vždy až po řádném provedeni první verze a finální verze Manuálu pro
značení budov a ulic včetně zpracování speciálních fontu, tedy po splněni všech povinnosti Autora.

7. Faktura (daňový doklad) Autora musí obsahovat náležitosti řádného daňového dokladu podle přÍs|ušných
právních předpisů, zejména dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a zÉikona č. "563/1991

. Sb., o účetnictví, vše v platném znění a dále název akce a evidenční číslo této smlouvy.

8. V případě, že faktura nebude mít odpovidajÍcÍ náležitosti dle příslušných právních předpisů či této Smlouvy
nebo nebude vystavena v souladu s touto smlouvou, je Objednatel oprávněn tuto zaslat ve lhůtě splatnosti
zpět k doplnění Autorovi, aniž se dostane do prodlenI se splatnosti. Lhůta splatnosti faktury se přerušuje.
Nová lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury
Objednateli.

9. Lhůta splatnosti faktur se vzájemnou dohodou sjednává na 14 kalendářních dnů po jejich prokazatelném
doručení Objednateli. Přednostní způsob doručováni faktur Objednateli je elektronicky, a to na e-mail:
epodatelna@jihlava-city.cz. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsáni fakturované částky z účtu
Objednatele.

VII. Smluvní pokuty a odstoupeni od smlouvy
1. V případě nedodržení terminu zhotoveni a předáni řádně zhotovené první verze dle článku Ill. odst. 2.

této smlouvy ze strany Autora, v případě nepřevzetí díla ze strany Objednatele z důvodů vad díla nebo v
případě prodlení Autora s odstraněním vad díla je Autor povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve
výši 0,1 % z částky ve výši 30 000 kč za každý i započatý kalendářní den prodlení.

2. V případě nedodrženi terminu zhotovení a předáni řádně zhotoveného díla jako finální verze Manuálu
pro značení budov a ulic včetně zpracováni speciálních fontu dle článku III. odst. 3. této smlouvy ze
strany Autora, v případě nepřevzetí díla ze strany Objednatele z důvodů vad díla nebo v případě prodlení
Autora s odstraněním vad díla je Autor povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 %
z odměny dle článku VI. odst. 1. této smlouvy za každý i započatý kalendářní den prodlení.

3. Při prodleni Objednatele se zaplacením faktury činí úrok z prodlení 0,1 % z fakturované částky bez DPH
za každý den prodlení.

4. Smluvní pokuta je splatná do čtrnácti kalendářních dnů ode dne jejího uplatněni.

5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody nebo odškodnění v
plném rozsahu ani povinnost Autora řádně dokončit dílo.

6. Za podstatné porušení této smlouvy Autorem, které zakládá právo Objednatele na odstoupeni od této
smlouvy, se považuje zejména:

a) prodlení Autora se zhotovením a předáním řádně zhotoveného díla jako finálni verze Manuálu pro
značení budov a ulic včetně zpracování speciálních fontu o vÍce než deset kalendářních dnů;

b) neodstraněni vad díla ve lhůtě stanovené podle článku lX. této smlouvy.

7. Účinky odstoupeni od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit od této
smlouvy druhé smluvní straně.

8. Odstoupeni od smlouvy se nedotýká zejména nároku na náhradu Škody, smluvní pokuty a povinnosti
mlčenlivosti.

VIII. Kontaktní osoby
1. Oprávněni k jednání ve věcech realizace této smlouvy je za Objednatele:

2. Kontaktní údaje Autora:



3. Smluvní strany se zavazují neprodleně písemně oznámit případnou změnu jednajících osob druhé
smluvní straně.

lX. Odpovědnost za vady
1. Autor odpovídá za vady díla, které má v době předáni a převzetí. Manuál pro značeni budov a ulic včetně

zpracování speciálních fontu jako dílo má vady, jestliže neodpovídá předmětu plněni definovaného touto
smlouvou.

2. Pro případ vady díla sjednávají smluvní strany právo Objednatele požadovat a povinnost Autora
poskytovat neprodlené bezplatné odstranění vady. Bezplatným odstraněním vaqy se zejmena rozumí
přepracováni či úprava Manuál pro značení budov a ulic včetně zpracováni speciálních foňtíj". Autor"sé -
zavazuje případné vady odstranit bez zbytečného odkladu po uplatněni 'opřávněňé reklamace'
Objednatelem, učiněné písemnou formou, nejpozději však do 15 dnů ode dne jejího uplatněni, pokud se
smluvní strany nedohodnou jinak.

X. Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou neupravené a v pochybnostech.se řidl zákonem č.
89/2012 Sb., občanský zákoník a zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o práŮech souvisejÍcÍch s
právem autorským a o změně některých zákonů.

2. Změny smlouvy mohou být provedeny výhradně písemnými vzestupně číslovanými dodatky, není-li ve
smlouvě uvedeno jinak.

3. Smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž Objednatel obdrží 1 vyhotoveni
a Autor 1 vyhotovení.

4. Účastnici smlouvy prohlašují, že ujednáni obsažená v této smlouvě odpovídaji jejich pravé a svobodné v úli
a na důkaz toho připojují ke smlouvě své vlastnoručni podpisy.

5. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru
smluv, není-li ve smlouvě stanovena účinnost pozdější.

6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této Smlouvy včetně veškerých osobních údajů, které jsou v ni
obsaženy.

7. Statutární město jihlava zajisti uveřejněni této Smlouvy v registru smluv v souladu s právními předpisy.

jihlava dne 31. 5. 2022

Objednatel:

l\. 6 ...-"

jihlava dne 31. 5. 2022

Autor:



Příloha Č.1

Podrobná specifikace předmětu díla Manuálu pro značeni budov a ulic včetně zpracování speciálních
fontu

1. Zpracováni manuálu pro značeni budov a ulic
2. Zpracování fontu (verzálky, dvoje číslice, interpunkce)
3. Výhradní územní licence pro město Jihlava

Manuál bude pbsahovat závazně ' "
· Ú prava barokizujících číslovek pro čísla orientační z 50. let do humánnější podoby s řespektem k MPR

včetně navazujicich písem . '
· Nové definování číslovek pro čísla popisná a barevné roz|išení jak ukládá zákon
· Definování l zpracování písma pro označení ulic a veřejných prostranství a práce s ním
· Barevné materiálové definování označeni domů, ulic a veřejných prostranství zpracování grafického

návrhu úl. tabulek, tabulek č. o., č. p. a č. e., s variantou č. o. pro Městskou památk(?vu rezervaci.
· Vypracováni postupu l programu pro uživatelsky příjemné vytvořeni návrhu čIšel' Qro 'koncového

uživatele.


